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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 177 del 16.12.2016)

v D6 L da g (Ao( Lol ¥

Oggetto: Liquidazione al personale dipendente del’ISPO degli stipendi al lordo delle ritenute previdenziali ed
erariali per il mese di OTTOBRE 2017 per un importo di EURO 534.843,73.=

Struttura Proponente .. . . . s . .
S.C. Amministrazione, Gestione risorse, Attivita tecniche e Supporto a% ricerca

Proposta n. Responsabile del Procedimento  Umberto Domem%M/
Estensore
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

Importo di spesa:

Conto Economico n.

Eseguibile a norma di Legge dal 2 U G ’ ! ! 2017

Pubblicato a norma di Legge il £ U

Inviato al Collegio Sindacale il

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 50139, Firenze,
in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 177 del 16.12.2016. o
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Visti:

- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e successive
modifiche ed integrazioni;

- la Legge Regionale Toscana 4 febbraio 2008, n. 3 ¢ successive modifiche ed integrazioni, in forza della quale ISPO
¢ Ente del Servizio Sanitario Regionale, dotato di personalitd giuridica pubblica e di autonomia organizzativa,
amministrativa e contabile;

- la Legge Regionale Toscana 28 dicembre 2015, n. 84 “Riordino dell’assetto istituzionale ed organizzativo del
Sistema Sanitario Regionale, modifiche alla L.R. 40/2005;

- la Legge Regionale Toscana del 14 luglio 2016, n. 44 recante “Ulteriori disposizioni in merito al riordino
dell’assetto istituzionale organizzativo del SSR. Modifiche alla L.R. 40/2005 ed alla L.R. 3/2008;

- la delibera del Direttore Generale 24 dicembre 2015, n. 292 con la quale ¢ stato approvato il nuovo Regolamento di
Organizzazione e Funzionamento di ISPO;

Richiamato l'art. 100 “Istituzione e natura giuridica” della sopra citata Legge Regionale Toscana n. 40/2005 cosi come
modificato dall’art. 13 comma 1 della L.R.T. 26/2014 che dispone Pistituzione del’ESTAR a decorrere dal 01/10/2014
per Pesercizio delle funzioni tecniche amministrative e di supporto delle Aziende Sanitarie e degli Enti del Servizio
Regionale e delle Societa della Salute;

Richiamati altresi i commi 9 e 10 dell’art. 142 quinques della L.RT 40/2005“Disposizioni transitorie in materia di
ESTAV” con cui si dispone rispettivamente che gli ESTAV sono soppressi a decorrere dalla data del 01/01/2015 e che
PESTAR subentra, a decorrere dal 1° gennaio 2015, nei rapport giuridici attivi e passivi afferenti agli ESTAV in corso
alla medesima data;

Dato atto che, in base alla normativa dettata dalla LRT 40/2005 e ss.mm.ii., la funzione di gestione complessiva di tutte
le attivita amministrative connesse al pagamento delle competenze retributive spettanti al personale delle Aziende
sanitarie sono state - con deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 317/2007 - trasferite agli Enti per i Servizi
Tecnico-Amministrativi di Area Vasta (ESTAV) ora Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale (ESTAR);

Dato atto inoltre che la gestione delle competenze retributive del personale & organizzata secondo le modalita definite
nellambito degli accordi stpulati con i Comitati Direttivi di Area Vasta e che ESTAR opera attraverso una struttura
organizzativa specificatamente dedicata, tale da costituire un sicuro, preciso e competente punto di riferimento per le
ASL./AOU.;

Evidenziato che ESTAR, sotto la propria diretta responsabilita e secondo gli standard fissati dalla Delibera GRT n.
1027/2009 “Approvazione standard di servizio tra ESTAV e Aziende Sanitarie”, effettua nei termini di legge le attivita di
cui allallegato 3 della predetta delibera regionale, garantendo direttamente il corretto presidio di tutte le attivita
ammunistrative di propria competenza connesse con il processo di gestione della funzione di pagamento delle
competenze retributive;

Ricordato che ESTAR svolge le suddette funzioni, oltre che per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliero-Universitatie
regionali, anche in favore di questo Istituto e che ISPO, fin dalla sua costituzione, non ¢ dotato di professionalita e
strutture deputate allo svolgimento di dette attivita;

Precisato che ESTAR effettua le proprie elaborazioni sulla base dei dati rilevanti ai fini economici forniti dall’Azienda
P -
Sanitaria di Firenze che, in virta di apposita convenzione, garantisce il supporto tecnico-amministrativo a questo Istituto
> ) g
per la gestione delle risorse umane, stante Passenza di professionalitd e strutture interne deputate al presidio di dette
funzioni;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del prospetto dettagliato delle uscite da liquidare al personale dipendente di ISPO
per il mese di OTTOBRE 2017, trasmesso da ESTAR, con indicazione dettagliata delle relative imputazioni di assegni
fissi, indennita accessorie, acconto per retribuzione di risultato, quote di produttivita aggiuntiva e quote per progett
speciali, che, come da allegato di lettera “A” alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente;

i
A

Pag.n. 2 delibera ”269 del c L’? i ZUV

&



Con la sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto di competenza (ai
sensi del D.Lgs. 502/92 e ss.mm. e ii.);

DELIBERA
Per quanto espresso in narrativa:

1) di prendere atto del prospetto trasmesso da ESTAR delle competenze da liquidare al personale dipendente di
ISPO (euro 534.843,73.=) per stipendi del mese di OTTOBRE 2017, con indicazione dettagliata delle relative
imputazioni ai conti economici del bilancio 2017 di ISPO di assegni fissi, indennitd accessorie, acconto per
retribuzione di risultato, quote di produttivita aggiuntiva e¢ quote per progetti speciali e, per quanto di
competenza, ai fondi per progetti finalizzati che presentano la necessaria disponibilita che, allegato di lettera “A”
alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale

2) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi della normativa vigente;

3) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Regionale Toscana
n. 40 del 24.08.2005

IL DIfi\{\E\TT RE SANFTARIO IL DIRETTORE ISTRATIVO
Dr. Riccardo Dr. Fabrizio §arrato
: —.‘\}X { i

A IL DIRE ERALE

Brot. Gianni Apalinni
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Elenco degli allegati

Allegato “A” Riepilogo uscite mese di OTTOBRE 2017 pagg. 7
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Strutture aziendali da partecipare :

S.C. AMMINISTRAZIONE BILANCIO E FINANZA AZIENDA USL TOSCANA CENTRO;

S.C. POLITICHE DEL PERSONALE AZIENDA USL TOSCANA CENTRO ;

S.C. GESTIONE OPERATIVA DEL PERSONALE DIPENDENTE E CONVENZIONATO AZIENDA
USL TOSCANA CENTRO ;

S.S. BILANCIO, CONTABILITA’ E INVESTIMENTI ISPO;

UOS TRATTAMENTO ECONOMICO — DIPARTIMENTO GESTIONE SERVIZI AL PERSONALE
ESTAR;

SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI GENERALI ISPO.
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CODICE
:w,,om 03 04 09 07
1B 02 06 11 02

1B 02 06 11 02

1B 02 03 05 01

2B 03 01 01

2B 03 01 02

2B 03 01 04

2B 02 04 pn

2B 02 04 pn 2797/14
2B 02 04 pn

2B 02 04

2D 09 08

2D 0908

3B 09 10 04
3A 02 07 01

3B020413

ALLDELIB 0§ G

RIEPILOGO USCITE mese di ottobre 2017

DESCRIZIONE

Acconti di pensione

Credivi v/dipendenti ( rimborsi vari ai dipendenti -reintroiti stipendi)
Crediti v/dipendenti ( rimborsi vari ai dipendenti - altro)

Debiti verso azienda

Fondo accantonamento incentivazione personale dipendente
Fondo accantonamento indennita accessorie personale dipendente
Fondo accantonamento PROGETTI SPECIALI E PRIORITA' AZIENDALL
Costi stipendi ante 2016

Costi missioni ante 2016

Costi Retr.Integrativa ante 2016

Arretrati esclusivita’ ante 2016

Altri costi ante 2016 Docenza
Produtt./Progetti

Rimborsi x Riscatti CPDEL

Rimborsi x riscatti CPS

Rimborsi X riscatti INADEL

Rimborsi x ricongiunz. CPDEL
Rimborsi x ricongiunz. CPS

Arrotondamento passivo
Arrotondamento attivo

Costi per Formazione del personale

Pagina 1

IMPORTO

0,00
0,00
0,00
0,00
91.683,95
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00 ***

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

61,92
-60,57

0,00
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2B 03 04 05

Accantonamenti libera professione

COSTI PERSONALE RUOLO SANITARIO

CODICE CONTO

3B 0501 01
3B 05 01 07 01
3B 0502 01
3B 05 02 07 01
3B 05 03 01
3B 05 03 07 01

3B 05010201
3B 050107 02 01
3B 05 02 02 01
3B 050207 02 01
3B 05 03 02 01
3B 0503 07 02 01

3B 05010203
180206 1102
3B 0501070203
1B 0206 11 02
3B.0502 02 03
1B 0206 11 02
3B 05 02 07 02 03
1802061102
3B 0503 02 03
1B 0206 1102
3B 0503070203

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

Ll n n

Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione

1B 02 06 11 02 Acconto cassa economale

3B 05010301
3B 0501070301
3B 05020301
3B 0502 07 03 01
3B 05 03 03 01
3B 05 03 07 03 01

Incentivazione alla produttivita

ALLDELIB NW@

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENT!
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI

MEDICI TD
MEDICI TD
DIRIGENT!
DIRIGENTI
DIRIG.TD
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENT!
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD
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0,00

IMPORTO

110.382,73
0,00
47.492,75
3.485,40
97.247,87
3.566,88

826,32
0,00
0,00
0,00

441,31

43,38

251,40
0,00
0,00

114,00
0,00
0,00

627,35
0,00
0,00

3.797,05
0,00
3.240,90
277,00
4.373,91
160,38



3B 05010302
3B 0501 07 03 02
3B 05 02 03 02
3B 05 02 07 03 02
3B 05 03 03 02
3B 0503 07 0302

3B 05 01 05 02
3B 05 01 07 05 02
3B 05 02 05 02
3B 05 02 07 05 02
3B 05 03 05 02
3B 05 03 07 05 02

3B 05010202
3B 050107 02 02
3B 05 02 02 02
3B 05 02 07 02 02
3B 0503 02 02
3B:05 03 07 02 02

3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02
3B 02 02 36 02

3B 050105 01
3B 050107 05 01
3B 05 02 05 01
3B 0502 07 05 01
3B 05 03 05 01
3B 05 03 07 05 01

COST! PERSONALE RUOLO PROFESSIONALE
DESCRIZIONE

CODICE CONTO

i
3B 06 01 01
3B 06 01 07 01
3B 06 02 01

Retr.posizione

n n

Retr.posizione

" "

Retr.art. 39

u "

Premio produttivita

Stipendi al lordo ritenute

" "

" "

ALLDELIB pm Y

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENT!
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENT!
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI
MEDICI TD
DIRIGENTI
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

MEDICI

MEDICI TD
DIRIGENT!
DIRIG.TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTITD
COMPARTO
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43.120,76
0,00
12.431,45
23,31
22.355,45
215,36

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.724,07
0,00
581,01
0,00
65,73
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

IMPORTO

0,00
0,00
0,00




i

3B 06 01 02 01
3B 06 01 07 02 01
3B 06 02 02 01

3B 06 01 02 03
1B.02 06 11 02
3B 06 01 07 02 03
18 02 06 11 02
3B 06 02 02 03
1802 06 11 02

38 06 01 03 01
3B 06 01 07 03 01
3806 02 03 01

38 06 0103 02
3B 06 01 07 03 02
3B 06 02 03 02

3B 06 01 0502
3B 0601070502
3B 06 02 05 02

3B 06 0102 02
3B 06 01 07 02 02
3B 06 02 02 02
3B 06 01 05 01
3B 06 01 07 05 01
3B 06 02 05 01
3B 020222

3B 0202 22

Straordinario e indennita accessorie

Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
indennita di missione
Acconio cassa economale

Incentivazione alla produttivita

1" "

”" " "

Retr.posizione

n : 0

Retr. art.39

Premio produttivita

Compensi x att.lib.prof.li, varie c/lll, sper.farmaco

" 1 [

COSTI PERSONALE RUOLO TECNICO

CODICE CONTO

3B 07 01 01
3B 07 01 07 01
3B 07 02 01
3B 07 02 07 01

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

" [l l

ALLDELIB mbM%ﬂ

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENTI
DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD
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0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00

0.00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

IMPORTO

0,00

0,00
10.864,61
1.930,92



3B 07010201
3B 07 0107 02 01
3B 07 02 02 01
3B 07 02 07 02 01

3B 07010203
18 02 06 11 02
3B 07 01 07 02 03
1802 06 11 02
3807 02 02 03
1B 02 06 11 02
3B 07 02 07 02 03
1B 02 06 11 02

di cui autorizz.

3B 07 0103 01
3B 0701070301
3B 07 02 03 01
3B 07 02 07 03 01

3B 07 0103 02
3B 07 0107 0302
38 07 02 03 02
3B 07 02 07 03 02

3B 07 0105 02
38 07 01 07 05 02
38 07 02 05 02

3B 07 02 07 05 02

3B07010202
3B 0701070202
3B 07 020202
3B 0702070202

3B 07 01 05 01
380701070501
ww 07 02 05 01
3B 07 02 07 05 01

Straordinario e indennita accessorie

Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
Indennita di missione
Acconto cassa economale
indennita di missione
Acconto cassa economale

Incentivazione alla produttivita

n 0 "
" t "

1 n "

ALLDELIB w@f

DIRIGENT!
DIRIGENT! TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD
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0,00
0,00
80,57
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
487,92
0,00

0,00
0,00
1.543,47
229,40

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0.00
0,00
0,00



38020222
380202 22
380202 22
38 02 02 22

Compensi x att.lib.prof.li, varie ¢/lll, sper.farmaco

" " "

COSTI PERSONALE RUOLO AMMINISTRATIVO

CODICE CONTO

3B 08 01 01
3B 080107 01
3B 08 02 01
3B 08 02 07 01

3B 08 0102 01
3B 08 01 07 02 01
3B 08 02 02 01
3B 080207 02 01

3B 08 01 02 03
1B 02 06 11 02
3B 08 01 07 02 03
1B 02 06 11 02
3B 08 02 02 03
1B 02 06 11 02
3B 08 02 07 02 03

3808010301
3B 08 0107 03 01
3B 08 02 03 01
3B 08 02 07 03 01
3B 08 010302
3B 08 0107 0302
3B 08020302
3B 0802070302

3B 08010502
3B 0801070502
3B 08020502
3B 0802070502

DESCRIZIONE

Stipendi al lordo ritenute

" " "

Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconito cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale
Indennita missione
Acconto cassa economale

Incentivazione alla produttivita

" n "

ALLDELIB thp

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENT!I TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO
COMPARTO TD
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENT!
DIRIGENTITD
COMPARTO
COMPARTO TD

DIRIGENTI
DIRIGENTI TD
COMPARTO
COMPARTO TD
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0,00
0,00
0,00
0,00

IMPORTO

6.713,18
3.356,59
38.720,40
1.783,44

0,00
0,00
0,00
0,00

19,20
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

831,00
277,00
1.620,83
80,19

1.309,22
56,05
5.663,31
71,83

0,00
0,00
0,00
0,00

~
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3B 08010202 Retribuzione integrativa DIRIGENT! 0,00
3B 0801070202 " " " DIRIGENTI TD 0,00
3808020202 " " " COMPARTO 0,00
3B 0802070202 " " " COMPARTO TD 0,00
3B 08010501 Spese x attivita di docenza DIRIGENTI 0,00
3B 08 0107 0501 " " " DIRIGENTI TD 0,00
3B 08 02 05 01 " " " COMPARTO 0,00
3B 080207 0501 " " " COMPARTO TD 0,00
38020222 Compensi x att.lib.prof.li, varie c/lll, sper. farmaco DIRIGENTI 0,00
3B 020222 " " " DIRIGENTI TD 0,00
38020222 " " " COMPARTO 0,00
38020222 " " " COMPARTO TD 0,00
3B 10 02 02 01 Rimborso spese formazione professionale 0,00
3B 10020201 Rimborso spese formazione professionale 0,00
1B 02 06 11 02 Acconto cassa economale 0,00
3B 091002 Commissione concorsi 0,00
: di cui aut.
3B 090101 Indennita' e oneri Direzione Aziendale e Coll.Sindacale 0,00 0,00
Nm 03 04 06 F.do commissione medica patenti di guida 0,00
w@ 020222 Certificazioni Inail 0,00
mm,, 02 04 Rischi e oneri
prima nota 0,00
2B-02 04 Rischi e oneri
prima nota
28030105 Rischi e oneri 0,00
prima nota
2D 08 01 Credito famiglie numerose a tempo indeterm. 0,00
a tempo determ. 0,00
CREDITO DL 66/2014art.1 a tempo indeterm. 3.513,83
a tempo determ. 160,00
534.843,73
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